

Protokół Nr 2/24
z posiedzenia Komisji Środowiska i Rozwoju Wsi,
z dn. 26 czerwca 2024 r.

Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego
Trzcianki w godzinach: 14.00 - 15.30.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą obecności;
2. Pani Wioletta Szukajło – zastępca burmistrza Trzcianki;
3. Pani Joanna Zieńko – skarbnik gminy Trzcianka.

Ad 1) Otwarcie posiedzenia.

Przewodnicząca komisji Janina Kamińska witając wszystkich przybyłych otworzyła posiedzenie. Stwierdziła kworum, przy którym komisja może pracować.

Ad 2) Przedstawienie porządku posiedzenia.

Przewodnicząca komisji Janina Kamińska przedstawiła poniższy porządek posiedzenia.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku posiedzenia.
3. Zatwierdzenie protokołu Nr 1/24 z posiedzenia Komisji Środowiska i Rozwoju Wsi z dnia 21 maja 2024 r.
4. Zatwierdzenie protokołu Nr 1/24 ze wspólnego posiedzenia komisji stałych: Komisji Środowiska i Rozwoju Wsi, Komisji Gospodarczej oraz Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych z dnia 12 czerwca 2024 r.

5. Opiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej Trzcianki.
6. Opracowanie planu pracy Komisji Środowiska i Rozwoju Wsi na II półrocze 2024 roku.
7. Wnioski radnych.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Radni w głosowaniu: **za - 7 (jednogłośnie)** przyjęli porządek posiedzenia.

Ad 3) Zatwierdzenie protokołu Nr 1/24 z posiedzenia Komisji Środowiska i Rozwoju Wsi z dnia 21 maja 2024 r.

Przewodnicząca komisji Janina Kamińska poddała pod głosowanie zatwierdzenie protokołu.

Radni w głosowaniu: **za - 7 (jednogłośnie)** zatwierdzili protokół.

Ad 4) Zatwierdzenie protokołu Nr 1/24 ze wspólnego posiedzenia komisji stałych: Komisji Środowiska i Rozwoju Wsi, Komisji Gospodarczej oraz Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych z dnia 12 czerwca 2024 r.

Przewodnicząca komisji Janina Kamińska poddała pod głosowanie zatwierdzenie protokołu.

Radni w głosowaniu: **za - 6, przeciw - 0, wstrzymujących się - 1** zatwierdzili protokół.

Ad 5) Opiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej Trzcianki.

1) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzcianka na lata 2024-2035.

2) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok.

3) Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

Projekty uchwał omówiła skarbnik gminy **pani Joanna Zieńko**. Wskazała, że jeśli chodzi o WPF to tak jak zawsze załącznik jest konsekwencją zmian proponowanych w uchwale budżetowej. Zmienione zostało jedno przedsięwzięcie w załączniku nr 2 do uchwały budżetowej. Zwiększono łączne nakłady i wydatki tego roku oraz limit zobowiązań 15.000,00 zł w projektach miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Środki te przesunięto z planu ogólnego.

Pani Joanna Zieńko przeanalizowała spłatę kredytu i wydłużyła horyzont czasowy do 2040 roku. Do tej pory WPF był zaplanowany do 2035 roku, ale z obawy o ewentualny brak środków został wydłużony. Kredyt można spłacić szybciej, ale nie można wyjść z płatnością poza ramy kredytowe. Przy obligacjach jest inaczej, jest to bardziej elastyczne. W przypadku obligacji można wyjść poza horyzont czasowy. Nie wiadomo jak będzie wyglądała sytuacja w kraju, jak będą wyglądały nasze finanse, w związku z tym dla bezpieczeństwa horyzont czasowy został wydłużony.

Poinformowała również o tym, że gmina otrzymała dotację od wojewody w kwocie 15.444,00 zł na zadania zlecone, dokładnie na sprawy obywatelskie i pozostałe zadania z zakresu administracji. Kwota 19.421,23 zł wpłynęła w dochody z konta wyodrębnionego ze środków niewygasających. Zakończono remont nawierzchni ul. Lelewela w Trzciance i środki niewykorzystane z realizacji tego zadania muszą wrócić do budżetu, do dochodów w ciągu siedmiu dni od zapłaty wszystkich faktur. W tym przypadku musimy wpłacić je do 30 czerwca br. Niewykorzystane środki z remontu ul. Ogrodowej w Trzciance przejdą do wydatków, ponieważ nie zdążymy tego zrealizować.

Pani Joanna Zieńko przekazała informację o otrzymanych środkach od wojewody w dziale pomoc społeczna, w kwocie 6.000,00 zł na funkcjonowanie zespołów interdyscyplinarnych.

Gmina otrzymała również środki w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” w kwocie 159.128,75 zł. W związku z tym zostanie zwiększony plan dochodów i wydatków.

W gospodarce komunalnej otrzymano 38.649,00 zł, są to środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu z przeznaczeniem na zadania: Wielkopolski Ekologiczny Piknik edukacyjny z rejsami nad jeziorem Sarcze w Trzciance pt. „Gleba, powietrze i woda wokół nas - To my tworzymy KLIMAT” pod patronatem „Ratuj ryby”. Jest to dotacja 22.199,00 zł. Drugie z zadań to podnoszenie świadomości ekologicznej mieszkańców gminy Trzcianka poprzez emisję filmu edukacyjno-ekologicznego. Dotacja na to zadanie to kwota 16.450,00 zł.

Jeżeli chodzi o dochody majątkowe to gmina dostała dofinansowanie w ramach konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś” na kwotę ogólną 209.986,00 zł.

Na zadanie: „Strefa relaksu - rewitalizacja placu zabaw dla dzieci i utworzenie miejsca do aromaterapii w Rychliku” otrzymano dotację w kwocie 69.998,00 zł. To zadanie miało być realizowane w ubiegłym roku, ale będzie realizowane w roku obecnym.

Wkład własny na wszystkie zadania jest już zabezpieczony w budżecie. Dotacja na modernizację sali wiejskiej w Niekursku to 70.000,00 zł, a dotacja na modernizację sali wiejskiej w Radolinie to 69.988,00 zł. 115.128,00 zł to dochody, są to środki, które nie zostały wykorzystane z remontu ul. Ogrodowej. Środki niewygasające zostaną przeznaczone na realizację zadania w II półroczu 2024 roku.

Jest też 115.124,65 zł dofinansowania, które pochodzi z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg z przeznaczeniem na budowę ul. Orzechowej w Trzciance.

Pani Joanna Zieńko wypowiedziała się w kwestii wydatków na profilowanie dróg. Zwiększono je o 45.000,00 zł. Zwiększono również wydatki o 15.000,00 zł na plany zagospodarowania przestrzennego, to jest ta zmiana w WPF.

W dziale „Administracja publiczna” wprowadzono dotacje celowe na zadania zlecone.

W dziale „Oświata i wychowanie” następuje zwiększenie z wolnych środków ogółem około 2.000.000,00 zł. Jeśli chodzi o nasze szkoły i przedszkola to gmina obecnie ma zabezpieczone środki do końca września. Zabezpieczono podczas poprzedniej sesji dotacje i zwiększono je na szkoły, które nie są nasze. Kolejne przeliczenie nastąpi w październiku żeby było jak najmniej kosztów dodatkowych. Cały czas będzie brakowało jeszcze około 5.000.000,00 zł na oświatę. Jeśli chodzi o oświatę to jest trochę gmin w podobnej sytuacji, w której znajduje się nasza gmina. Są wstępne plany, że Związek Miast Polskich ma przekazać jakieś wsparcie gminom w tym zakresie.

W dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” zwiększono wydatki o 28.000,00 zł na organizację imprez kulturalnych, z przeznaczeniem na festiwal Trzciamajka i „Łagodne granie” w Łomnicy.

Jeśli chodzi o rolnictwo i łowiectwo nastąpiły zmniejszenia po stronie wydatków bieżących. W związku z tym, że już ustalono z Rejonowym Związkiem Spółek Wodnych kwotę około 62.000,00 zł na realizację ich zadań, przekazano im te środki. Wynika to ze zmian budżetowych, ściągnięto 19.440,00 zł. W autopoprawce jest uwzględniona pozostała zdjęta część. Uzgodniono, że będzie przeprowadzana konserwacja i naprawa rowów melioracyjnych.

W dziale „Działalność usługowa” są przeniesienia między paragrafami wydatków. Zmniejszone zostają wydatki na przygotowanie uchwały

krajobrazowej o 15.000,00 zł na plany zagospodarowania przestrzennego.

W gospodarce komunalnej i ochronie środowiska przeniesiono z rozdziału „Schroniska dla zwierząt” 66.000,00 zł do rozdziału „Utrzymanie zieleni w miastach i gminach”, na nasadzenia zastępcze.

Co do wydatków majątkowych, to zwiększono je w ramach zadania wkładu własnego do konkursu „Pięknieje Wielkopolska Wieś”.

Zmniejszenia po stronie wydatków majątkowych dotyczą działu „Transport i łączność”. Jest tu ujęta budowa podbudowy na ul. Lelewela w Trzciance, zmniejszenie o 10.000,00 zł. Zadanie to zostało zakończone. Zdjęto wydatki na zadanie „Budowa ul. Orzechowej w Trzciance” w kwocie 145.124,65 zł. Zdjęto kwotę 3.210,53 zł na wykonanie wyniesionego skrzyżowania ulic Broniewskiego i Mickiewicza w ramach zadania poprawy bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego.

W ramach projektu technicznego drogi dla rowerów przy ul. Ogrodowej w Trzciance wprowadzono wydatki w kwocie 115.128,00 zł.

Będzie to zadanie tegoroczne. Rozbudowę infrastruktury komunalnej zmniejszono o 30.000,00 zł.

Zmieniły się przychody. Uległy zwiększeniu przychody znaczone o 10.455,00 zł do kwoty 3.106.112,18 zł. Dotyczy to niewykorzystanych środków z lat ubiegłych, z Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Są to środki znaczone, można je wydać tylko na zadania określone w preliminarzu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Wolne środki ulegają zwiększeniu. Kwota 1.987.500,90 zł zostaje przeznaczona na oświatę.

Jest nowy przychód z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów. Jest to zwiększenie o 316.102,94 zł, dotyczy ono zaciągniętej pożyczki z przeznaczeniem na wkład własny, na termomodernizację budynku komunalnego przy ul. Żeromskiego 10A. Gmina otrzymała środki w kwocie 941.000,00 zł. Nie było możliwości dołożenia środków do wkładu własnego, w związku z tym złożyliśmy wniosek o pożyczkę do WFOŚiGW. Ma być to pożyczka preferowana do oprocentowania w wysokości do 4%, na preferencyjnych zasadach. Jest rozpisana do 2035 roku, płatna kwartalnie. Są to raty w wysokości 7.000,00 zł i 11.000,00 zł, w związku z tym przy naszym budżecie nie będzie to odczuwalne.

Gmina udziela pożyczki dla stowarzyszenia w kwocie 949.320,00 zł. Jest to pożyczka dla czarnkowsko-trzcianeckiej Lokalnej Grupy Działania na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na trzy zadania. 500.000,00 zł na Święto Dni Młodzieży, 360.000,00 zł na „To, co Noteckie - Noteć jako marka turystyczna obszaru LGD” oraz 89.320,00 zł na „Dobre praktyki w zakresie rozwoju przedsiębiorczości opartej na turystyce rowerowej i tworzenie szlaków turystycznych”. Takich pożyczek już gmina udzielała w ubiegłym roku. Były udzielane bibliotece, a także WOPR „Anioły”. Jest to pożyczka, która zostanie udzielona w tym roku i w tym roku zostanie spłacona, ponieważ te projekty muszą zostać rozliczone do końca września.

Pani Joanna Zieńko powiedziała, iż są to wszystkie zmiany jeśli chodzi o uchwałę budżetową. Jest dość dużo autopoprawek.

Gmina otrzymała z budżetu państwa dotację na wypłatę świadczeń rodzinnych 29.600,00 zł.

W kulturze fizycznej nastąpiło przesunięcie 4.284,00 zł na organizację imprez sportowych, zmniejszając inne paragrafy.

Gospodarka mieszkaniowa to też przesunięcie 10.000,00 zł z zakupu energii na zakup usług remontowych.

Urzędy naczelne organów władzy państwowej - zwiększono o 600,00 zł dochody dotacyjne i wydatki na zryczałtowane diety dla mężów zaufania w wyborach do Parlamentu Europejskiego.

W dziale „Administracja publiczna” są przeniesienia między paragrafami 8.500.000,00 zł w zadaniu utrzymania sieci komputerowej na remont urzędu, dokładnie na klimatyzację w USC.

W funduszu różne rozliczenia zwiększa się dochody o 84.544,00 zł z tytułu otrzymanych środków z funduszu pomocy.

W dziale „Pomoc społeczna” wprowadzane są drobne zmiany z tytułu zwrotów nienależnie pobranych świadczeń, z tytułu zasiłku okresowego.

W gospodarce komunalnej zwiększono o 88.550,00 zł dochody i wydatki w związku z przyznaną pomocą finansową z budżetu województwa wielkopolskiego z przeznaczeniem na zadanie „Zielony zakątek”, na zagospodarowanie przestrzeni przy muzeum. Zwiększono o 22.380,44 zł wydatki stanowiące wkład do realizacji tego przedsięwzięcia. Środki te pochodzą z dotacji dla Rejonowego Związku Spółek Wodnych na konserwację rowów melioracyjnych, tj. niecałe 18.000,00 zł.

Dodatkowo zwiększono dochody z odsetek od środków na rachunku bankowym w kwocie 4.485,38 zł żeby pokryły wkład własny.

W ochronie zdrowia zwiększono wydatki o kwotę 71.000,00 zł: na organizację i prowadzenie działań edukacyjnych i profilaktycznych o kwotę 20.000,00 zł; na wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych o kwotę 25.000,00 zł oraz na realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu, narkotyków i uzależnień behawioralnych o kwotę 26.000,00 zł. Środki te pochodzą z niewykorzystanych środków z opłaty

za wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych z Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Przychody budżetu zwiększa się o kwotę 1.034.465,00 zł, z tego 949.320,00 zł z tytułu spłaty udzielonych pożyczek. Ta pożyczka jest przychodem, będzie w tym roku spłacona. 85.145,00 zł z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych czyli nadpłaty za wydawane zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w latach ubiegłych. W związku z tym, że gmina udzieliła tej pożyczki zmienia się zapis. Należy zwiększyć rozchody budżetu o kwotę pożyczki 949.320,00 zł i ustalić na kwotę 4.165.096,03 zł. Chcąc zaciągnąć pożyczkę, trzeba zwiększyć limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek o kwotę 316.102,94 zł na wkład własny, na termomodernizację budynku przy ul. Żeromskiego 10A.

Dodaje się objaśnienia w zakresie przeznaczenia przychodów z tytułu niewykorzystanych opłat za wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych z lat ubiegłych, zmienia się źródło finansowania zadania.

Wprowadza się odpowiednio zmiany zapisów w treści uchwały budżetowej, w załącznikach tabelarycznych oraz w treści uzasadnienia w związku z powyższymi zmianami w planie dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz w zakresie planowanego deficytu oraz odpowiednio w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Trzcianka na lata 2024 – 2035.

Radni nie zadawali pytań.

Przewodnicząca komisji Janina Kamińska poddała pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzcianka na lata 2024-2035.

Radni w głosowaniu: **za - 5, przeciw - 0, wstrzymujących się - 2** przyjęli projekt uchwały.

Przewodnicząca komisji Janina Kamińska poddała pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok.

Radni w głosowaniu: **za - 5, przeciw - 0, wstrzymujących się - 2** przyjęli projekt uchwały.

Przewodnicząca komisji Janina Kamińska poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

Radni w głosowaniu: **za - 7 (jednogłośnie)** przyjęli projekt uchwały.

4) Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Pani Joanna Zieńko powiedziała, iż jeśli chodzi o kredyt długoterminowy w kwocie 16.208.81,03 zł to mamy go już zapisanego w uchwale budżetowej, tej pierwotnej z 19 grudnia 2023 roku. To nie jest żadna nowość. Radni podjęli już uchwałę, że część zadań tj. głównie finansowanie wkładów własnych do dużych dotacji, które otrzymujemy z Polskiego Ładu oraz innych dochodów celowych. W związku z tym uchwała ta jest tylko formalnością, należy ją podjąć, by można było zaciągnąć kredyt.

Nie było pytań w kwestii przedmiotowego projektu uchwały.

Przewodnicząca komisji Janina Kamińska poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Radni w głosowaniu: **za - 6, przeciw - 0, wstrzymujących się - 1** przyjęli projekt uchwały.

5) Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Siedlisku.

6) Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Trójcy Świętej w Róży Wielkiej.

Pani Joanna Zieńko poinformowała, iż sytuacja w obu omawianych projektach uchwał jest podobna do tej z kredytem. Środki dotacji pochodzące ze środków zewnętrznych są już wpisane do budżetu. Jest również wpisany wkład własny. W tym przypadku jest to również formalność, by móc przekazać dotacje kościołom w Róży Wielkiej i w Siedlisku.

Radni nie mieli uwag.

Przewodnicząca komisji Janina Kamińska poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Siedlisku.

Radni w głosowaniu: **za - 7 (jednogłośnie)** przyjęli projekt uchwały.

Przewodnicząca komisji Janina Kamińska poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Trójcy Świętej w Róży Wielkiej.

Radni w głosowaniu: **za - 7 (jednogłośnie)** przyjęli projekt uchwały.

7) Projekt uchwały w sprawie współdziałania z powiatem czarnkowsko - trzcianeckim przy realizacji zadań z zakresu promocji.

Pani Wioletta Szukajło poinformowała, iż w tej kwestii od lat stosowana jest praktyka zawierania stosownego porozumienia. W związku z tym, że powiat jest organem prowadzącym dla Młodzieżowego Domu Kultury, gmina Trzcianka zawiera porozumienie, w drodze którego przekazuje

powiatowi kwotę w wysokości 5.000,00 zł na promocję gminy Trzcianka. Środki te wydatkowane są przez Młodzieżowy Dom Kultury z reguły na wyjazdy, akredytacje, różnego rodzaju festiwale, udziały w konkursach piosenki i recytatorskich. Następnie Młodzieżowy Dom Kultury rozlicza się z wykorzystania tychże środków z powiatem, a powiat z gminą.

Radni nie wnieśli uwag.

Przewodnicząca komisji Janina Kamińska poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie współdziałania z powiatem czarnkowsko-trzcianeckim przy realizacji zadań z zakresu promocji.

Radni w głosowaniu: **za - 7 (jednogłośnie)** przyjęli projekt uchwały.

8) Projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad umarzania, odraczania terminów spłaty, rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających gminie Trzcianka i jej jednostkom organizacyjnym.

Pani Joanna Zieńko wspomniała o tym, iż uchwała w sprawie szczegółowych zasad umarzania, odraczania terminów spłaty, rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających gminie Trzcianka i jej jednostkom organizacyjnym funkcjonuje obecnie do 30 czerwca br. W związku z tym, że zmieniają się przepisy Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis należy tę uchwałę podjąć na nowo. Ta uchwała ma określony czas obowiązywania. Będzie obowiązywała tak długo jak obowiązuje wspomniany wyżej traktat, czyli do 30 czerwca 2031 r.

Radny Wincenty Kilian zapytał czego dotyczą zastrzeżenia UOKiK do projektu uchwały.

Pani Joanna Zieńko w odpowiedzi oznajmiła, że uchwała musi być opiniowana przez UOKiK oraz przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju

Wsi. Chodzi tu o drobne poprawki. Gmina miała zapisane w projekcie uchwały, w roku obecnym i w dwóch latach poprzednich, a w zastrzeżeniach gmina otrzymała informację, że należy zastosować do trzech lat minionych. Do wszystkich zastrzeżeń, które się pojawiły zostały naniesione poprawki do projektu uchwały.

Innych pytań nie było.

Przewodnicząca komisji Janina Kamińska poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad umarzania, odraczania terminów spłaty, rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających gminie Trzcianka i jej jednostkom organizacyjnym.

Radni w głosowaniu: **za: 7 (jednogłośnie)** przyjęli projekt uchwały.

9) Projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia w drodze darowizny od Skarbu Państwa na własność gminy Trzcianka prawa do spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu użytkowego.

W temacie niniejszego projektu uchwały wypowiedziała się **pani Wioletta Szukajło**. Uchwała ta dotyczy lokalu w budynku Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościowej, w którym obecnie znajduje się dzienny dom opieki. Jest to lokal administrowany przez Centrum Usług Społecznych, wykonywane są tam zadania CUS. Należy uregulować prawo własności, bowiem gmina go nie posiada. W związku z tym, by to prawo nabyć radni musieliby wyrazić zgodę na przejęcie nieruchomości od Skarbu Państwa.

Radni nie mieli uwag.

Przewodnicząca komisji Janina Kamińska poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia w drodze darowizny

od Skarbu Państwa na własność gminy Trzcianka prawa do spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu użytkowego.

Radni w głosowaniu: **za - 7 (jednogłośnie)** przyjęli projekt uchwały.

10) Projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia w drodze darowizny od Skarbu Państwa nieruchomości niezabudowanej na własność gminy Trzcianka.

Pani Wioletta Szukajło wspomniała, iż w tym przypadku również jest mowa o darowiźnie od Skarbu Państwa. Dokładnie chodzi o działkę nr 487 położoną w Rychliku, jest to droga dojazdowa do nieruchomości, które są położone wzdłuż tej drogi. W tej chwili jest to działka Skarbu Państwa w dyspozycji starosty. Nie jest to droga powiatowa, starosta nie będzie inwestował na tej drodze. W związku z tym gmina chce przejąć tę działkę, by szkoły i budynki mieszkalne tam zlokalizowane, mogły mieć wyprofilowaną drogę.

Radni nie wnieśli uwag.

Przewodnicząca komisji Janina Kamińska poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia w drodze darowizny od Skarbu Państwa nieruchomości niezabudowanej na własność gminy Trzcianka.

Radni w głosowaniu: **za - 7 (jednogłośnie)** przyjęli projekt uchwały.

11) Projekt uchwały w sprawie odpowiedzi na skargę.

Pani Wioletta Szukajło udzieliła informacji dotyczących projektu uchwały w sprawie odpowiedzi na skargę. W uchwale Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 29 września 2022 r. została wydzielona działka, co nie powinno mieć miejsca. Wydzielono działkę związaną z infrastrukturą techniczną o określonej powierzchni. Określono ją na 45 m² na terenach

o przeznaczeniu rolniczym. Wojewoda zakwestionował takie nazewnictwo i w związku z tym gmina przekazała stosowne wyjaśnienia od burmistrza do wojewody. Wojewoda nie uznał tych wyjaśnień za przekonujące. Powierzchnia działki nie powinna być wyznaczona w takiej wielkości na terenach rolniczych. Skarga jest zasadna.

Radny Wincenty Kilian zapytał czy konsekwencją tego jest podjęcie nowej uchwały.

Pani Joanna Zieńko w odpowiedzi przekazała informację, że uchwała będzie nadal obowiązywała tylko nastąpi stwierdzenie nieważności pewnych zapisów.

Więcej pytań nie było.

Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie odpowiedzi na skargę.

12) Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Trzcianka w obrębie geodezyjnym Stobno z przeznaczeniem pod eksploatację złoża piasku kwarcowego.

13) Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Trzcianka dla części drogi wojewódzkiej nr 180 w obrębach geodezyjnych Stobno i Wrząca.

Pani Wioletta Szukajło poinformowała, że uchwały te były szczegółowo omawiane przez kierownika Referatu Planowania i Gospodarki Nieruchomościami - pana Marcina Buśkę podczas wspólnego posiedzenia komisji stałych.

Radni nie mieli uwag.

Przewodnicząca komisji Janina Kamińska poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Trzcianka w obrębie geodezyjnym Stobno z przeznaczeniem pod eksploatację złoża piasku kwarcowego.

Radni w głosowaniu: **za - 7 (jednogłośnie)** przyjęli projekt uchwały.

Przewodnicząca komisji Janina Kamińska poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Trzcianka dla części drogi wojewódzkiej nr 180 w obrębach geodezyjnych Stobno i Wrząca.

Radni w głosowaniu: **za - 7 (jednogłośnie)** przyjęli projekt uchwały.

14) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie gminy Trzcianka w 2024 roku.

Do projektu uchwały odniosła się **pani Wioletta Szukajło**. Uchwała ta jest wypadkową zmian, które zaszły w ostatnim czasie. Zmiany dotyczą opieki nad zwierzętami bezdomnymi. Schronisko w Jędrzejewie zakończyło swoją działalność. Od czerwca gmina będzie korzystać z usług schroniska, które mieści się w Młodolinie, niedaleko Dobiegiewa. Zwierzęta mają tam zapewnione bardzo dobre warunki, a samo schronisko cieszy się dobrą opinią. W maju w schronisku w Jędrzejewie gmina miała siedem psów. Dzięki akcjom wolontariuszy sześć z nich zostało oddanych do adopcji. Obecnie jeden, który został jest w nowym schronisku w Młodolinie. W związku z tą sytuacją konieczna była zmiana uchwały. Drugą z przyczyn zmiany uchwały jest opieka nad zwierzętami gospodarskimi. Jest wyznaczony nowy gospodarz z Biernatowa Zacisze, które jest gospodarstwem agroturystycznym.

Nie było uwag.

Przewodnicząca komisji Janina Kamińska poddała pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie gminy Trzcianka w 2024 roku.

Radni w głosowaniu: **za - 7 (jednogłośnie)** przyjęli projekt uchwały.

15) Projekt uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych dotyczących Budżetu Obywatelskiego gminy Trzcianka.

Pani Wioletta Szukajło doprecyzowała, iż chodzi o ułatwienie pracy zespołowi, który pracuje nad Budżetem Obywatelskim. Jest propozycja zmiany harmonogramu konsultacji społecznych związanych z tym budżetem w taki sposób, by go przyspieszyć. Poprzednio zgłaszanie projektów odbywało się w sierpniu i wrześniu. Obecnie gmina chce zbierać te propozycje już w czerwcu, by przez okres lipca i sierpnia zweryfikować propozycje celem wygospodarowania czasu na głosowanie i ogłoszenie wyników konsultacji w momencie, gdy będziemy planować budżet na kolejny rok. Pomysł ten wynika z tego, że nie nałożą się dwa projekty obywatelskie. Nie jest jeszcze zrealizowany poprzedni projektu z ubiegłego roku, w związku z tym teraz te tematy by się nawarstwiły. W związku z powyższym określenie terminu od 1 do 30 czerwca będzie wiązało się z tym, że te projekty będą mogły być składane dopiero w przyszłym roku i będą dotyczyły Budżetu Obywatelskiego przyszłorocznego.

Są też zamysły doprowadzenia do tego, by wnioski wpływały tylko drogą elektroniczną za pomocą odpowiedniej aplikacji. Często wnioski nie są wypełnione prawidłowo, są niekompletne bądź nieczytelne. Będą wyznaczone punkty wsparcia w wypełnianiu wniosków najprawdopodobniej w bibliotece i w filach we wsiach, w których osoby

wyznaczone do tego będą pomagały w wypełnianiu wniosków elektronicznych.

Radni nie mieli uwag.

Przewodnicząca komisji Janina Kamińska poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych dotyczących Budżetu Obywatelskiego gminy Trzcianka.

Radni w głosowaniu: **za - 7 (jednogłośnie)** przyjęli projekt uchwały.

16) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wskazania przedstawicieli Rady Miejskiej Trzcianki do Trzcianeckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

Głos zabrała **pani Wioletta Szukajło**. Wspomniała o tym, że w skład tej rady wchodziło trzech następujących przedstawicieli Rady Miejskiej Trzcianki: radny Marcin Walkowiak, radna Marta Matkowska, radny Tomasz Tomczak. Z uwagi na to, że dwie spośród wymienionych osób nie sprawują już mandatu radnego, zaistniała konieczność wyboru tych dwóch osób. Do tego jest potrzebna uchwała. Radny Marcin Walkowiak najprawdopodobniej zostanie nadal przedstawicielem.

Przewodnicząca komisji Janina Kamińska zaproponowała, by zostawić tę kwestię do sesji.

Komisja zapoznała się z projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wskazania przedstawicieli Rady Miejskiej Trzcianki do Trzcianeckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

17) Projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady Miejskiej Trzcianki.

Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie planu pracy Rady Miejskiej Trzcianki.

18) Projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości rolnej na terenie miasta Trzcianki.

Pani Wioletta Szukajło poinformowała, że chodzi o działki, które sąsiadują z firmą Joskin Polska Sp. z o. o. Temat ten był już analizowany w czasie trwania poprzedniej kadencji. Celem tej uchwały jest umożliwienie burmistrzowi sprzedaży działek, o których mowa. W uzasadnieniu są wskazane numery konkretnych działek oraz kwoty operatów szacunkowych, które zostały przygotowane przez rzeczoznawcę majątkowego. Przy sprzyjających warunkach, gdyby udało się te działki sprzedać w roku bieżącym uzyskamy dużą kwotę do budżetu gminy, tj. prawie 4.500.000,00 zł. Temat nie doczekał się realizacji z uwagi na to, że te działki sięgały aż do ul. Parkowej, przez co nie był zachowany bufor bezpieczeństwa w linii brzegowej. Obecnie po podziale działek bufor jest zachowany, jest tam 160-180 m od linii brzegowej jeziora.

Wszelkie kwestie związane z późniejszymi działaniami firmy Joskin, gdyby firma nadal chciała kupić działki i inwestować w ten teren, będą musiały uzyskać decyzje środowiskowe. Oddziaływanie na środowisko będzie sprawdzane w postępowaniu.

Radny Krzysztof Kęciński wyraził zdanie, że należy wyrazić zgodę, gdyż firmy takie jak Joskin przynoszą gminie największe dochody, wpływają na rozwój gminy. Dzięki temu dostępne będą nowe miejsca pracy. Jeśli zaś chodzi o zachowanie buforu bezpieczeństwa i pozostałych wymogów środowiskowych to oczywiście przy tego typu firmach nie ma miejsca na jakąkolwiek samowolkę. Wszystkie wymogi są opiniowane przez odpowiednie służby, w związku z czym nie ma tu żadnego ryzyka.

Pani Wioletta Szukajło wspomniała o tym, że firma skłaniała się ku zadbaniu o dodatkowe zadrzewienie wzdłuż ogrodzenia, by ograniczyć ewentualny hałas bądź też zasłonić widok na firmę z brzegu jeziora.

Radny Krzysztof Kęciński dodał, że firma Joskin jest jedną z trzech jednostek w gminie, która przynosi największy dochód z uwagi na podatki. Należy dbać o tego typu firmy chociażby poprzez sprzedaż działek, a w późniejszej kolejności uzyskiwanie dochodów z tego tytułu, by ostatecznie wspierać rozwój gminy.

Pani Wioletta Szukajło zaznaczyła, że nie będzie tam innej drogi dojazdowej do tych działek, jak tylko przez firmę. Nie ma też zagrożenia, że w przetargu ktoś inny to kupi.

Przewodnicząca komisji Janina Kamińska poddała pod głosowanie Projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości rolnej na terenie miasta Trzcianki. Raczej nikt nie będzie zainteresowany zakupem działki bez drogi dojazdowej.

Radni w głosowaniu: **za - 7 (jednogłośnie)** przyjęli projekt uchwały.

19) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Trzcianki w rejonie ulic: Broniewskiego, Mickiewicza i Parku 1 Maja.

Pani Wioletta Szukajło powiedziała, iż rewitalizacja Parku 1 Maja jest planowana w samym programie rewitalizacji w związku z tym chcielibyśmy powrócić do tego planu miejscowego. Dotychczas obowiązujący plan na tym terenie w miejscu za muszlą, która znajduje się w parku przewiduje dom kultury. W tej chwili absolutnie nie jest on potrzebny, jest nowy budynek Centrum Integracji Społecznej, jest biblioteka, dlatego też należałoby ten plan troszkę zmodyfikować.

Radni nie wnieśli uwag.

Przewodnicząca komisji Janina Kamińska poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Trzcianki w rejonie ulic: Broniewskiego, Mickiewicza i Parku 1 Maja.

Radni w głosowaniu: **za - 7 (jednogłośnie)** przyjęli projekt uchwały.

Ad 6) Opracowanie planu pracy Komisji Środowiska i Rozwoju Wsi na II półrocze 2024 roku.

Przewodnicząca komisji Janina Kamińska wystąpiła z propozycją, by zająć się opracowaniem regulaminu użyczenia sal wiejskich. Wielokrotnie podczas zebrań wiejskich docierają głosy, że jest problem z użyczeniem, korzystaniem z sal.

Radna Anna Boch potwierdziła, iż plan jest potrzebny po to, by wszystkie zasady ujednoczyć. Dotyczy to kwestii opłat za prąd, wodę, użyczenie, również kupna naczyń. Powinno się również opracować protokół odbioru za stan w jakim się tę salę oddaje.

Radny Krzysztof Kęciński dodał, że trzeba zastanowić się nad stawkami za wynajęcie sal. Twierdził, że są one zbyt niskie w stosunku do pracy wykonanej przez mieszkańców wsi, którzy muszą w późniejszym czasie doprowadzić salę do porządku. Osoby wynajmujące mają obowiązek posprzątania, ale w rzeczywistości często nie jest to wykonane w takim stopniu, w jakim tę salę oficjalnie oddają.

Radna Ludwika Orłowska-Mumot zapytała czy stawki są równe dla wszystkich?

Przewodnicząca komisji Janina Kamińska powiedziała, że do tej pory tak było. Stawki były równe, wynosiły 100,00 zł + VAT czyli 123,00 zł.

Radna Ludwika Orłowska-Mumot stwierdziła, że w regulaminie powinny być również przedstawione koszty ewentualnej dewastacji.

Radny Krzysztof Kęciński dodał, że oprócz regulaminu należy opracować protokół przekazania sali, by w przypadku ewentualnych strat można byłoby obciążyć sprawcę. Przedmioty użytkowe, całe zaplecze sanitarne, kuchnia, sprzęt są pewnym dobrem danego sołectwa, które użycza się mieszkańcom w związku z tym trzeba o nie dbać.

Radna Ludwika Orłowska-Mumot wyraziła zdanie, że przy ustalaniu stawek opłat należy uwzględnić to, które z sal były remontowane, a które nadal nie.

Radny Krzysztof Kęciński powiedział, iż komisja będzie również dążyć to tego, by wszystkie sale zostały odremontowane.

Dodał, że przy opłatach za wynajmowanie sal nie miał na myśli formy dużego zarobkowania. Ma to służyć mieszkańcom, ale jednocześnie nie może być to sytuacja, w której opłaty będą nieadekwatne do wykonywanej pracy, a sołectwo będzie ponosiło straty materialne.

Radny Mariusz Łuczak wspomniał, że będąc sołtysem przejmował salę. Wówczas różne przedmioty chociażby naczynia były w krytycznym stanie i to on doprowadził do tego, że wybrał osobę, która odpowiednio się tym zajęła. Powiedział, że wystarczy odpowiednio podzielić obowiązki będąc sołtysem.

Radny Wincenty Kilian zauważył, że podjęcie tego tematu jest istotne i wspomniał o tym, że w przeszłości był opracowany taki regulamin. Stwierdził, że należy do tego wrócić i dopracować zasady możliwości korzystania z sal przez mieszkańców. Trzeba wziąć pod uwagę zdanie sołtysów w tej kwestii. Będzie to wyzwanie, ponieważ sale są zróżnicowane pod względem standardów. Stawki muszą być odpowiednio przeliczone.

Przewodnicząca komisji Janina Kamińska zaproponowała, by we wrześniu i październiku zająć się tematem stanu dróg gminnych.

Można przeprowadzić wyjazdowe komisje, podczas których dokładnie zostaną ustalone priorytety w tej bardzo istotnej kwestii.

Należałoby stworzyć harmonogram i według niego dotrzeć we wszystkie określone miejsca celem oceny stanu dróg. We wrześniu należy przedstawić też wnioski do projektu budżetu na 2025 rok.

Zaznaczyła, że w listopadzie należy przeprowadzić prace nad budżetem gminy na 2025 rok. zaproponowała także, by w listopadzie zaprosić kierownika Rejonowego Związku Spółek Wodnych w Trzciance celem przedłożenia sprawozdania z działalności za 2023 rok.

W grudniu trzeba będzie ustalić plan pracy komisji na I półrocze 2025 roku.

Radny Wincenty Kilian wspomniał, że należałoby również zapoznać się z tematem oczyszczalni i instalacji deszczowej na terenie naszej gminy.

Przewodnicząca komisji Janina Kamińska zaproponowała, by temat oczyszczalni, który jest również ważną sprawą zostawić na I półrocze 2025 r., ponieważ najpierw trzeba zająć się tematem stanu dróg, a jest przy tym bardzo dużo pracy.

Radny Łukasz Bagrowski zauważył, że przy opracowywaniu regulaminu użyczenia sal wiejskich należałoby przeprowadzić oględziny sal.

Radny Krzysztof Kęciński poparł zdanie przedmówcy. Powiedział, że oględziny sal należy przeprowadzić w momencie tworzenia regulaminu. Jeżeli sale mają zostać sklasyfikowane pod względem opłat to trzeba te sale obejrzeć.

Podsumowując niniejszy punkt posiedzenia **przewodnicząca komisji Janina Kamińska** przedstawiła poniższą propozycję planu pracy na II półrocze 2024 roku:

Lipiec

Przerwa w pracach komisji.

Sierpień

1. Opracowanie regulaminu użyczenia sal wiejskich.
2. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej Trzcianki.
3. Sprawy wniesione do komisji.
4. Wnioski komisji i ich realizacji.

Wrzesień

1. Analiza stanu dróg wiejskich w gminie Trzcianka.
2. Wnioski komisji do projektu budżetu na 2025 rok.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej Trzcianki.
4. Sprawy wniesione do komisji.
5. Wnioski komisji i ich realizacja.

Październik

1. Kontynuacja analizy stanu dróg wiejskich w gminie Trzcianka.
2. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej Trzcianki.
3. Sprawy wniesione do komisji.
4. Wnioski komisji i ich realizacji.

Listopad

1. Sprawozdanie z analizy stanu dróg wiejskich w gminie Trzcianka.
2. Prace nad projektem budżetu gminy na 2025 rok.
3. Informacja z działalności Rejonowego Związku Spółek Wodnych w Trzciance za 2023 rok.
4. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej Trzcianki.
5. Sprawy wniesione do komisji.
6. Wnioski komisji i ich realizacja.

Grudzień

1. Prace nad projektem budżetu gminy na 2025 rok.
2. Opiniowanie uchwał.
3. Ustalenie planu pracy komisji na I półrocze 2025 roku.
4. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej Trzcianki.
5. Sprawy wniesione do komisji.
6. Wnioski komisji i ich realizacja.

Radni przyjęli powyższy plan pracy poprzez aklamację.

Ad 7) Wnioski radnych.

Przewodnicząca komisji Janina Kamińska odczytała odpowiedzi na wnioski radnych z poprzednich posiedzeń komisji, zgodnie z **załącznikiem Nr 1** do niniejszego protokołu.

Radny Wincenty Kilian zaznaczył, że jeśli mowa o dofinansowaniu dla Rejonowego Związku Spółek Wodnych w wysokości 100.000,00 zł to zdecydowała o tym Rada Miejska Trzcianki. Spółki wodne mają możliwość pozyskania dofinansowania z różnych źródeł. W ubiegłym roku Rada Miejska Trzcianki przekazała kwotę 100.00,00 zł, która w całości została przez spółki wykorzystana. Spółki wodne otrzymały około 150.000,00 zł bodajże od wojewody. Jeżeli gmina Trzcianka ma taką potrzebę w tym zakresie, to w momencie udzielenia dofinansowania pokazało to, że jest ono zasadne. Zdaniem radnego te pieniądze powinny być przekazane.

Następnie na prośbę mieszkańców miejscowości Sarcz **radny Wincenty Kilian** złożył wniosek o ustawienie zakazu parkowania przy drodze powiatowej z Trzcianki w kierunku Tuczno na wysokości jeziora Sarcze i w okolicy jeziora, który stanowi **załącznik Nr 2** do protokołu oraz wniosek dotyczący utylizacji folii rolniczych, jak w **załączniku Nr 3** do protokołu.

Radny Mariusz Łuczak zawnioskował o odpowiedź w sprawie poniesienia kosztów za przycięcie żywopłotu, który stanowił niebezpieczeństwo przy placu zabaw w Siedlisku.

Ad 8) Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia **przewodnicząca komisji Janina Kamińska** zamknęła posiedzenie jednocześnie dziękując wszystkim przybyłym za uczestnictwo.

Protokołowała:

/-/ Alicja Stępnia

Przewodnicząca Komisji
Środowiska i Rozwoju Wsi

/-/ Janina Kamińska